



*Przeznaczenie / OIA
wyszukiwanie*

K. G.

Wpłynęło dn. **2015-12-28**
L. dz. *KO/3884/15/4*
Podpis *[Signature]*

Warszawa, dnia 16.12.2015r.

GIF-N-076/A33/AJ/15

**Pan
Grzegorz Kucharewicz
Prezes Naczelnej Rady Aptekarskiej
ul. Długa 16
02-238 Warszawa**

Szanowny Panie Prezencie!

Udzielając odpowiedzi na pismo L.dz. P-463/2015 z dnia 09.11.2015 r. oraz L. dz. P-477/2015 z dnia 17 listopada 2015r. skierowane do Głównego Inspektora Farmaceutycznego w sprawie braku produktu leczniczego Kalipoz Prolongatum, potwierdzonym przekazaniem zgłoszeniem z apteki ogólnodostępnych „Da Signum”, uprzejmie informuję co następuje.

W związku z licznymi zgłoszeniami dotyczącymi trudności w dostępności produktu leczniczego Kalipoz Prolongatum, Główny Inspektor Farmaceutyczny wezwał podmiot odpowiedzialny GlaxoSmithKline Services Sp. z o.o. do wyjaśnień. W odpowiedzi na pytania dotyczące braku ww. produktu leczniczego podmiot poinformował organ, iż na przestrzeni ostatniego kwartału wystąpiły problemy dystrybucyjno-produkcyjne przedmiotowego produktu, które powodowały niepełną dostępność produktu leczniczego w hurtowniach lub jego czasowe braki. Od 28 października 2015r. podmiot zgłosił wznowienie obrotu lekiem Kalipoz Prolongatum (opakowania 30 i 60 tabletem). Obecnie na bieżąco realizowane są dostawy do hurtowni farmaceutycznych. Pełna dostępność produktu leczniczego Kalipoz Prolongatum planowana jest na dzień 1 stycznia 2016 r., o czym na bieżąco organ będzie informowany.

Główny Inspektor Farmaceutyczny wezwał również hurtownie farmaceutyczne do przekazania przychodu oraz rozchodu ww. produktem leczniczym. Z otrzymanych odpowiedzi wynika, iż produkt leczniczy Kalipoz, w ramach dostępnych ilości jest sprzedawany do aptek.

Okresowe braki niektórych produktów leczniczych w aptekach budzą dużą uwagę Państwowej Inspekcji Farmaceutycznej, gdyż zapewnienie pełnego dostępu do leków dla pacjenta jest jednym z priorytetów działalności całego resortu zdrowia. W związku z powyższym, Główny Inspektor Farmaceutyczny informuje w cotygodniowych raportach Ministra Zdrowia o sygnalizowanych brakach.

Nawiązując do załączonego zgłoszenia w sprawie braku dostępności produktu leczniczego Kalipoz Apteki „Da signum” w Raszynie informuję, iż załączona wiadomość wpłynęła w dniu 9.10.15r. do Głównego Inspektoratu Farmaceutycznego. Organ podjął odpowiednie czynności, w rezultacie w dniu 11.11.2015r. produkt leczniczy został dostarczony do apteki.


p.o. Głównego Inspektora Farmaceutycznego

Zbigniew Niewójt

Do wiadomości:

- Konstanty Radziwiłł, Minister Zdrowia,